БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

ЯНАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН
ШУДЕК АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ

 СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	сОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

шУДЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РеспубликИ Башкортостан

КАРАР                                                                                  РЕШЕНИЕ

          «09»  июль  2018 й                          № 227/35              «09»  июля  2018 г

	О внесении изменений в Решение совета сельского поселения
«О бюджете сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

от 07 декабря  2017г. №188/29

Совет сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района  Янаульский район Республики Башкортостан  р е ш и л:
1. Внести в Решение от 07 декабря  2017г. №188/29 «О бюджете сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:
1)  Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета  сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан (далее бюджет сельского поселения)  на 2018  год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 3494,3 тыс. рублей.

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 3494,3 тыс. рублей.

2. Приложения № 3, 5, 7, 9 изложить в новой редакции.
Глава сельского поселения                                                     И.Г.Минликаева

Приложение № 3 к решению

Совета сельского поселения Шудекский сельсовет

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

от 07 декабря 2017г.№ 188/29

О внесении изменений в Решение

«О бюджете сельского поселения

Шудекский сельсовет муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан

на 2018 год и на плановый период 2019 и

2020 годов»

Поступление доходов

в бюджет сельского поселения Шудекский  сельсовет

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2018год
                                                                                                                                              (тыс. руб.)
	Код
	Наименование кода вида доходов (группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента), подвида доходов, статьи (подстатьи) классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета
	Изменения
	Сумма с учетом изменений

	Всего
	+640,9
	3494,3

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ

	382

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

	40

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

	10

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	240

	1 08 00000 00 0000 110
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

	2

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	90

	2 00 00000 00 0000 000
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	+640,9
	3112,3

	791 2020299910  7247 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	+137,5
	137,5

	791 2024001410  0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	+437,4
	437,4

	2 07 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ В БЮДЖЕТЫ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ
	+66,0
	66,0

	791 2070503010 6200 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	+46,0
	46,0

	791 2070503010 6300 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	+20,0
	20,0

 Секретарь Совета:                                                                                               Т.В.Сайфутдинова

Приложение № 5 к решению

Совета сельского поселения Шудекский сельсовет

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

от 07 декабря 2017г.№ 188/29

О внесении изменений в Решение

«О бюджете сельского поселения

Шудекский сельсовет муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан

на 2018 год и на плановый период 2019 и

2020 годов»

Распределение бюджетных ассигнований на 2018 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

                                            (тыс. руб.)

	Наименование
	Раздел подраздел
	Изменения
	Сумма с учетом изменений

	ВСЕГО

	+640,9
	3494,3

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	-20,0
	1366,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и  муниципального  образования
	0102

	409,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	-20,0
	946,7

	Резервные фонды
	0111

	10

	Резервные фонды местных администраций
	0111

	10

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200

	76,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	76,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	+274,4
	474,4

	Дорожное хозяйство
	0409
	+274,4
	474,4

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	+386,5
	1577,5

	Благоустройство
	0503
	+386,5
	1577,5

Секретарь Совета:                                                                                             Т.В.Сайфутдинова

Обоснование к проекту Решения Совета
сельского поселения Шудекский  сельсовет

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан «О внесении изменений в решение совета от 07 декабря  2017г. №188/29 «О бюджете сельского поселения
 Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов»

Предполагаемое решение в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и со статьей 42 Положения «О бюджетном процессе в сельском поселении Шудекский сельсовет муниципальном районе Янаульский район Республики Башкортостан».

В данном решении предусмотрены следующие изменения:

      Плановые показатели доходной части бюждета сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2018год увеличены на 640,9 тыс.рублей и составили 3494,3 тыс. рублей.

Из них увеличение плановых показателей по межбюджетным трансфертам составили 640,9 тыс. рублей,  из них:

прочие безвозмездные поступления составили 66,0 тыс.рублей:

-прочие безвозмездные поступления по программе ППМИ (взносы населения) в сумме 46,0 тыс.рублей;

- прочие безвозмездные поступления по программе ППМИ (взносы спонсоров) в сумме 20,0 тыс.рублей.
Плановые показатели расходной части бюджета сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2018 год увеличены на 640,9 тыс.рублей, из них 274,4 тыс.рублей за счет дорожного хозяйства; 386,5 тыс.рублей за счет благоустройства. По распоряжению главы сельского поселения №227/35 от 09.07.2018 года О внесении изменений в Решение «О бюджете сельского поселения Кармановский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» уточнить расходы на:

    - капитальный ремонт и благоустройство кладбища в д.Можга Янаульского района Республики Башкортостан по программе ППМИ (взносы населения) в сумме 46,0 тыс.рублей;

    - капитальный ремонт и благоустройство кладбища в д.Можга Янаульского района Республики Башкортостан по программе ППМИ (взносы спонсоров) в сумме 20,0 тыс.рублей.

Всего бюджет уточняется  в сумме 66,0 тыс. рублей.

Глава сельского поселения                                                                                  И.Г.Минликаева
Приложение № 7 к решению

Совета сельского поселения Шудекский сельсовет

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

от 07 декабря 2017г.№ 188/29

О внесении изменений в Решение

«О бюджете сельского поселения

Шудекский сельсовет муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан

на 2018 год и на плановый период 2019 и

2020 годов»

Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2018 год по целевым статьям (муниципальным программам муниципального района и непрограммным

 направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов
                                                                                                                                             (тыс. руб.)
	Наименование
	Целевая статья
	Вид расхода
	Изменение
	Сумма с учетом изменений

	ВСЕГО

	+640,9
	3494,3

	Муниципальная программа "Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2017-2019 годы"
	30 0 00 00000

	+660,9
	2051,9

	Подпрограмма «Дорожное хозяйство»
	30 1 00 00000

	+274,4
	474,4

	Основное мероприятие «Содержание и ремонт дорог в населенных пунктах»
	30 1 01 00000

	+274,4
	474,4

	Благоустройство территорий населенных пунктов и осуществление дорожной деятельности в границах сельских поселений
	30 1 01 74040

	200,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	30 1 01 74040
	200

	200,0

	Подпрограмма «Благоустройство территорий населенных пунктов»
	30 2 00 00000

	+386,5
	1577,5

	Основное мероприятие «Благоустройство территорий населенных пунктов»
	30 2 02 00000

	+386,5
	1577,5

	Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов

	30 2 02 06050

	+386,5
	1277,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	30 2 02 06050
	200
	+386,5
	1277,5

	Благоустройство территорий населенных пунктов и осуществление дорожной деятельности в границах сельских поселений
	30 2 02 74040

	300,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	30 2 02 74040
	200

	300,0

	Непрограммные расходы
	99 0 00 00000

	-20,0
	1442,4

	Глава сельского поселения
	99 0 00 02030

	409,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	99 0 00 02030
	100

	409,3

	Аппараты органов местного самоуправления
	99 0 00 02040

	-20,0
	946,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	99 0 00 02040
	100

	502,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	99 0 00 02040
	200
	-20,0
	381,0

	Иные бюджетные ассигнования
	99 0 00 02040
	800

	63,0

	Резервные фонды местных администраций
	99 0 00 07500

	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	99 0 00 07500
	800

	10,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального бюджета
	99 0 00 51180

	76,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	99 0 00 51180
	100

	69,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	99 0 00 51180
	200

	7,0

Секретарь Совета:                                                                                           Т.В.Сайфутдинова

Приложение № 9 к решению

Совета сельского поселения Шудекский сельсовет

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

от 07 декабря 2017г.№ 188/29

О внесении изменений в Решение

«О бюджете сельского поселения

Шудекский сельсовет муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан

на 2018 год и на плановый период 2019 и

2020 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республика Башкортостан

на 2018 год

                                                                                                                                             (тыс. руб.)
	Наименование
	Целевая статья
	Вид расхода
	Изменение
	Сумма с учетом изменений

	ВСЕГО

	Администрация сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

	+640,9
	3494,3

	Муниципальная программа "Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2016-2018 годы"
	30 0 00 00000

	+660,9
	2051,9

	Подпрограмма «Дорожное хозяйство»
	30 1 00 00000

	+274,4
	474,4

	Основное мероприятие «Содержание и ремонт дорог в населенных пунктах»
	30 1 01 00000

	+274,4
	474,4

	Благоустройство территорий населенных пунктов и осуществление дорожной деятельности в границах сельских поселений
	30 1 01 74040

	200,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	30 1 01 74040
	200

	200,0

	Подпрограмма «Благоустройство территорий населенных пунктов»
	30 2 00 00000

	+386,5
	1577,5

	Основное мероприятие «Благоустройство территорий населенных пунктов»
	30 2 02 00000

	+386,5
	1577,5

	Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов
	30 2 02 06050

	+386,5
	1277,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	30 2 02 06050
	200
	+386,5
	1277,5

	Благоустройство территорий населенных пунктов и осуществление дорожной деятельности в границах сельских поселений
	30 2 02 74040

	300,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	30 2 02 74040
	200

	300,0

	Непрограммные расходы
	99 0 00 00000

	-20,0
	1442,4

	Глава сельского поселения
	99 0 00 02030

	409,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	99 0 00 02030
	100

	409,3

	Аппараты органов местного самоуправления
	99 0 00 02040

	-20,0
	946,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	99 0 00 02040
	100

	502,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	99 0 00 02040
	200
	-20,0
	381,0

	Иные бюджетные ассигнования
	99 0 00 02040
	800

	63,0

	Резервные фонды местных администраций
	99 0 00 07500

	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	99 0 00 07500
	800

	10,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального бюджета
	99 0 00 51180

	76,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	99 0 00 51180
	100

	69,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	99 0 00 51180
	200

	7,0

Секретарь Совета:                                                                                               Т.В.Сайфутдинова